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Sytuacja społeczno-gospodarcza województwa lubelskiego w 2010 roku

– dr Krzysztof Markowski – Dyrektor US Lublin,

Budownictwo mieszkaniowe w woj. lubelskim w 2010 r.
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Plan konferencji prasowej
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Czy wiesz, że… 

w 222 rocznicę sesji Sejmu Czteroletniego 9 marca 1789 r.,

(hrabia Fryderyk Józef Moszyński wystąpił z propozycją
przeprowadzenia spisu ludności - efekt - 22 czerwca 1789 r. 
uchwalono Konstytucję Lustracja dymów i badanie ludności, 
inicjującą działania statystyki publicznej w Rzeczypospolitej)

dnia 9 marca obchodzimy Dzień Statystyki Polskiej
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Konkurs Statystyczny



Urząd Statystyczny w Lublinie Liczy się każdy

NSP 2011
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Ludność – wrzesień 2010

2153,8 tys. mieszkańców (2010 r. –dane wstępne- 2153,9,

ubytek -0,15%, ubytek w 6 woj.)

5,6 tys. osób w porównaniu do 2009 r.

8 miejsce w kraju 
(pod względem liczby ludności) 
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Ludność – wrzesień 2010

46,6% mieszka w miastach 

42 miasta

Lublin

16,2% ogółu populacji

Gęstość 

zaludnienia

86 osób na 1 km2
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Ludność – wrzesień 2010

Najmniej mieszkańców 

1,7%

1,8%
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Ludność – wrzesień 2010

51,6%

48,4%
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Ludność I-IX 2010  

17 309  urodzeń żywych  

5,5% w porównaniu do I-IX 2009 r.

16 940  zgonów

3,9% w porównaniu do I-IX 2009 r.
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Przyrost naturalny I-IX 2010  

369 osób
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Ludność I-IX 2010  

11 028  związków małżeńskich  

8,8% w porównaniu do I-IX 2009 r.

W wyniku migracji stałych

3790 osób liczby mieszkańców
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Podmioty Gospodarki Narodowej-REGON

na 1000 ludności. Stan na koniec  2010 r.

poniżej 80 90 100 115 i więcej

76,1

102,4
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Podmioty Gospodarki Narodowej-REGON

Stan na koniec  2010 r.

OGÓŁEM 

sektor 

publiczny 

sektor 
prywatny 

  5,1 %164 076

  5 727

  5,2 %158 349
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Liczba podmiotów gospodarki narodowej – REGON

na 1000 ludności wg stanu na 31.12.2010 r.
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lubartowski
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chełmsk

i

hrubieszowski

tomaszowski

zamojski

biłgorajski

lubelski

opolski

kraśnicki

janowski

krasnostawski

LUBLIN

76,1

poniżej 50 60 70 100 i więcej 
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Liczba podmiotów gospodarki narodowej – REGON

wg stanu na 31.12.2010 r.

BIAŁA
PODLASKA

CHEŁM

ZAMOŚĆ

LUBLIN

wszystkich 
podmiotów
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Podmioty Gospodarki Narodowej-REGON

Stan na koniec  2010 r.

18,1 %17 729 

21,5 %9 973  

Nowo zarejestrowane

Wyrejestrowane
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Podmioty Gospodarki Narodowej-REGON

Stan na koniec  2010 r.

 
8,9 %

6,9 %

7,8 %

1,0 %

8,2 %

handel; naprawa
pojazdów samochodowych

budownictwo

przetwórstwo przemysłowe

transport 
i gospodarka magazynowa

działalność profesjonalna,
 naukowa i techniczna

pozostała działalność
 usługowa

50 922

19 235

13 166

11 789

11 570

11 163
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Rynek pracy w 2010 

3,0% przeciętnego zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw

0,8% w kraju

w sektorze publicznym o 14,7%

w sektorze prywatnym o 7,0%

W porównaniu do 2009 r.
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Rynek pracy w 2010
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Bezrobocie XII 2010

2,1% liczby bezrobotnych
3,3% w kraju

Bezrobotni

XII

stan na 

koniec 

miesiąca

napływ 

w miesiącu

odpływ 

w miesiącu stopa bezrobocia 

(w % aktywnych 

zawodowo)

w tys.

Polska 1954,7 296,7 200,2 12,3

Lubelskie 119,7 18,8 11,7 13,0

Lokata w kraju 8 9 8 7

W porównaniu do grudnia 2009 r.
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Stopa bezrobocia wg województw XII 2010 

13,0%

20,0%

9,2%
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Stopa bezrobocia wg województw XII 2010 

0,1 pkt proc.



Urząd Statystyczny w Lublinie Liczy się każdy

Stopa bezrobocia wg powiatów XII 2010 
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Stopa bezrobocia wg powiatów XII 2010 

poniżej

21,2%

7,6%

9,6%
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Bezrobocie XII 2010 

Spośród ogółu bezrobotnych:

bez prawa do 

zasiłku

mieszkańcy wsi

długotrwale 

bezrobotni

bez kwalifikacji 

zawodowych

powyżej 50 roku 

życia

niepełnosprawni
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Bezrobocie XII 2010 – wg wieku 

24,7%

32,9%

16,9%

17,2%

6,8% 1,5% 18-24

25-34

35-44

45-54

55-59

60-64 
lata
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Bezrobocie XII 2010

– wg poziomu wykształcenia 

wyższe                policealne i średnie           średnie                      zasadnicze              gimnazjalne

zawodowe          ogólnokształcące             zawodowe                 i poniżej
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Wynagrodzenia  2010 

2892,38 złprzeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto
w sektorze przedsiębiorstw

6,5% w porównaniu do 2009 r.

3,3% w kraju (3434,62 zł)
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Wynagrodzenia  2010 

przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto
w sektorze przedsiębiorstw

1. mazowieckie 4227,93

2. śląskie 3675,31

3. dolnośląskie 3436,77

4. pomorskie 3388,40

5. wielkopolskie 3141,53

6. małopolskie 3113,61

7. zachodniopomorskie 3059,96

8. opolskie 3035,73

9. łódzkie 2978,57

10. świętokrzyskie 2900,21

11. podlaskie 2896.16

12. lubelskie 2892,38

13. kujawsko-pomorskie 2848,61

14. lubuskie 2830,76

15. podkarpackie 2777,74

16. warmińskie-mazurskie 2739,09
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Wynagrodzenia  2010 

przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto
w sektorze przedsiębiorstw w porównaniu do 2009 r.

1. łódzkie 6.8%

2. lubelskie 6.5%

3. podkarpackie 5.4%

4. warmińskie-mazurskie 5.4%

5. podlaskie 5.0%

6. wielkopolskie 5.0%

7. śląskie 4.2%

8. dolnośląskie 3.8%

9. małopolskie 3.8%

10. lubuskie 3.6%

11. kujawsko-pomorskie 3.3%

12. świętokrzyskie 3.0%

13. zachodniopomorskie 2.7%

14. pomorskie 2.6%

15. opolskie 2.2%

16. mazowieckie 1.2%
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Wynagrodzenia 2010 

Odchylenia wynagrodzeń od przeciętnego
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Produkcja sprzedana sektor przedsiębiorstw

2010

32190,8 mln zł przychody ze sprzedaży wyrobów i usług
w bieżących cenach bazowych

11,5% w porównaniu do 2009 r.
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Produkcja sprzedana sektor przedsiębiorstw

2010

21783,9 mln przychody ze sprzedaży wyrobów i usług
w bieżących cenach bazowych uzyskane przez
podmioty zaliczane do „Przemysłu”

13,9% w porównaniu do 2009 r. (ceny stałe)

9,8% w kraju 

Wydajność pracy 10,3% w porównaniu do 2009 r.
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Handel   2010

Sprzedaż hurtowa

21899,2 mln zł sprzedaż hurtowa jednostek handlowych
i niehandlowych

17,5% w porównaniu do 2009 r.

16,5% w jednostkach  handlowych

12,2% w kraju

Największy udział w sprzedaży przedsiębiorstw handlowych miał
hurt żywności, na który przypadało 34,2% przychodów
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Handel  2010

Sprzedaż detaliczna

10203,5 mln zł sprzedaż detaliczna jednostek handlowych
i niehandlowych

8,3% w porównaniu do 2009 r.

5,5% w kraju

Największy udział w sprzedaży detalicznej miała sprzedaż żywności,
napojów i wyrobów tytoniowych, na którą przypadało 41,4%
przychodów
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Handel  2010
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Bezpieczeństwo publiczne 2010

47783

30463

10173

4523

2624

ogółem

kryminalne

drogowe

godpodarcze

inne

przestępstwa

72,5%

58,6%

99,5%

93,9%

96,3%

ogółem

kryminalne

drogowe

godpodarcze

inne

wskaźnik wykrywalności

1,1%

liczby przestępstw w stosunku do 2009 r.

2,4 pkt. proc

wskaźnika wykrywalności
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Wskaźnik wykrywalności  2010
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Czy wiesz, że ….

Kategoria:  gospodarstwa ekologiczne 2009

małopolskie

2197
podkarpackie

2014
lubelskie

1710

17091
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Czy wiesz, że ….

Kategoria:  przetwórnie ekologiczne 2009

mazowieckie

46
wielkopolskie

37
lubelskie

35

277
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Czy wiesz, że ….
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Budownictwo mieszkaniowe

Liczba mieszkań oddanych do użytkowania w Polsce w latach 2006-2010
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115 353 (+1,1%)
133 698 (+15,9%)

165 189 (+23,9)
160 002 (-3,1%)

135715 (-15,2%)

Liczba mieszkań oddanych do użytkowania w województwie lubelskim w latach 
2006-2010
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Budownictwo mieszkaniowe

Liczba mieszkań oddanych do użytkowania w województwie lubelskim 
w poszczególnych miesiącach 2010 roku (analogiczny okres roku ubiegłego 
narastająco = 100).
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Budownictwo mieszkaniowe

Struktura mieszkań oddanych do użytkowania w województwie 
lubelskim  - według liczby mieszkań oddanych w poszczególnych 
formach budownictwa w latach 2006-2010
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Budownictwo mieszkaniowe

Liczba mieszkań oddanych do użytkowania według 
województw w 2010 r. (%)

6 155

(4,5)

3 439

(2,5)

11 792

(8,7) 4 757

(3,5)

13 599  

(10,0)

5 814

(4,3)
28 426

(20,9)

4 327

(3,2)

5 680

(4,2)
12 852

(9,5)
2 161

(1,6)

6 941

(5,1)

2 305

(1,7)10 248

(7,6)
12 250

(9,0)

4 969

(3,7)

poniżej 4 tys.             7 tys.        12 tys.        18 tys. i więcej
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Budownictwo mieszkaniowe

Liczba mieszkań oddanych do użytkowania na 1000 mieszkańców 
według województw w 2010 r. 
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poniżej 2               3               4                5 i więcej
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Budownictwo mieszkaniowe

Liczba mieszkań oddanych do użytkowania w Lublinie w latach       
2006-2010
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Budownictwo mieszkaniowe

Liczba oddanych do użytkowania mieszkań na 1000 mieszkańców
w powiatach województwa lubelskiego w 2010 r.
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Przeciętna powierzchnia użytkowa 1 mieszkania oddanego do 
użytkowania w województwie lubelskim według form budownictwa 
w latach 2006-2010
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Urząd Statystyczny w Lublinie Liczy się każdy

Przeciętna powierzchnia użytkowa 1 mieszkania oddanego do 
użytkowania w powiatach województwa lubelskiego w 2010 r. 

poniżej 110               120                130                140 i więcej

Budownictwo mieszkaniowe
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Budownictwo mieszkaniowe

Mieszkania, których budowę rozpoczęto w województwie lubelskim 
w latach 2006-2010
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Budownictwo mieszkaniowe

Mieszkania, na realizację których wydano pozwolenia
w województwie lubelskim w latach 2006-2010
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